



په اروپا کی دمیشته افغانانو د تولنو فدراسیون
فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe - FAROE -

لیدن، ۲۵ اگست ۲۰۰۷

باشندگان کمپ جلوزی را فاجعه انسانی تهدید میکند!

ترازیدی ایجاد کمپ جلوزی را همه بخاطر داریم. ده ها هزار فامیل که بخاطر جنگ، استبداد قرون وسطایی، فقر شدید، بیکاری و فقدان هرگونه خدمات اجتماعی قلمرو "امارت اسلامی" را ترک گفته بودند، از طرف "برادران" پاکستانی ما به دشت سوزان جلوزی رهنمایی شده بودند تا در آنجا آخرین رمقهای حیات خود را بگذرانند. خیرتلفات انسانی ناشی از کم آبی و مرگ اطفال مهاجرینی که در دشت سوزان بدون یک چتر بر سر میبردند، موسسات بین المللی غیردولتی و افغانهای مقیم خارج را تکان داد و ایشان با برداشتن نخستین قدمها توجه جهان را به فاجعه انسانی که در شرف وقوع بود جلب نمودند. آب آشامیدنی، ادویه و خیمه بتدریج ارسال گردید و فاجعه تا حدی جلوگیری بعمل آمد. درین کمپ هنوز هم پناهندگان قسماً در کمپها زندگی میکنند ولی اطفال شان به مکاتب دسترسی دارند و مریض شان در کلینیکهای داخل کمپ تدوی میگردد. مهاجرین این کمپ از لحاظ بنیه مالی بسیار بینوا تر از مهاجرین سایر کمپهای مهاجرین افغان در پاکستان اند. بنابراین پرداخت مصارف اسکان مجدد و ادامه زندگی در کشوری که جوانهای تحصیل کرده آن چانس کارایی ندارند، برای پناهندگان کمپ جلوزی مشکلتر از سایر مهاجرین برگشته از پاکستان میباشد.

برگرداندن اجباری مهاجرین افغان به کشور خودشان، به داستان دنبله داری شباهت دارد که هر بخش آن در یک کشور جداگانه وقوع مییابد و ثبت تاریخ میگردد. انتظار میرفت کشورهای میزبان با بدتر شدن وضع امنیتی در داخل افغانستان، این پروسه را متوقف سازند. آنها برعکس طی سال روان پروسه برگرداندن اجباری پناهجویان افغان را تسریع بخشیده و با شدت عمل تطبیق میکنند. کمر اقتصاد مصرفی و بی پایه افغانستان هنوز از فشار بیش از صد هزار اراچی که در تابستان امسال طی شش هفته از ایران دیپورت شدند، راست نشده بود که پاکستان بسته شدن چهار کمپ (کچه گری، جلوزی، جنگل پیر علیزی و گردی جنگل) را طی سال جاری اعلان کرد. باین سلسله روزانه صدها فامیل کلبه های را که بدستان خویش آباد نموده اند ترک میکنند و توسط لاری های پاکستانی به مراکز ملل متحد برای بازگشت پناهجویان در داخل افغانستان انتقال داده میشوند. اطفال و اکسین میشوند و به ایشان در مورد ماین ها معلومات داده میشود، به هر نفر صد دلار به عنوان سفر خرچ به اقتگاه اصلی شان و مصارف آغاز مجدد زندگی در کشور پرداخت میگردد و آنگاه بدست سر نوشت سپرده میشوند. تو گویی خانه این اشخاص

از بریادی جنگ و دستبرد مافیای زمین در امان مانده و وزارت امور مهاجرین با امکانات وسیع آماده کمک عملی به این مهاجرین است. این حالت باعث وسیع شدن پروبلیم بیجا شدگان داخلی و تشدید مشکلات اقتصادی-اجتماعی متعددی گردیده است که مردم افغانستان به آن مواجه اند.

قرار است دولت پاکستان کمپ جلوزی را بتاريخ ۳۱ اگست ۲۰۰۷ ببیند. کمیساری عالی ملل متحد، بادر نظر داشت واقعیت تلخ شرایطی که عودت کنندگان بخصوص در فصل زمستان به آن مواجه اند، از حکومت پاکستان خواسته است تا مسدود نمودن کمپ جلوزی را تا سال ۲۰۰۸ به تعویق بیندازد. بادر نظر داشت قرارداد سه جانبه که بتاريخ ۲ اگست سال جاری توسط دولتین پاکستان و افغانستان و کمیساری عالی ملل متحد برای مهاجرین امضا شده، برگشت افغانها از چهار کمپ فوق الذکر پاکستان باید جنبه اختیاری و تدریجی داشته باشد و بادر نظر داشت وضع امنیتی و ظرفیت پذیرش حکومت افغانستان صورت گیرد. پاکستان تا اکنون به مقابل درخواست UNHCR مبنی بر تعویق بستن کمپ عکس العملی نشان نداده است. ممکنست پاکستان به مهاجرینی که به افغانستان بر نمیگردند اجازه بدهد که الی ختم سال ۲۰۰۹ در سایر نقاط پاکستان مسکن گزین شوند. اینهم برای مهاجرین جلوزی راه حل عملی شمرده نمیشود چه

مصارف اسکان مجدد در یک شهر پاکستان که پرداخت پول برای کرایه خانه، خدمات صحتی و مکتب اطفال را به همراه دارد برای این مهاجرین غیرممکن میباشد. بنابراین خطر فاجعه انسانی جداً موجود است. برهرا فغان آگاه، بخصوص ما افغانهای مقیم اروپا، ایالات متحده امریکا، کانادا و استرالیا است که غرض جلوگیری از بحران انسانی برای بیش از صد هزار باشند کمپ جلوزی زنگهای خطر را برای افکار عامه و دول کشورهای که در آنها اقامت داریم بصدا در آوریم و با تمام امکانات موجود به کمک این هموطنان بشتابیم.

کمیته حقوق بشر FAROE

**FAROE, Postbus 707, 2300 AS, Leiden, NL www.afghandiaspora.org,
FAROE@afghandiaspora.org**
